Общественная региональная физкультурно-спортивная органIIзация

«Федерация спортивного ориентирования

Смоленской области»

Протокол заседанIIя №1/24

общественной регионаjтьной физкультурно-спортивной организации «Федерация
спортивного ориентирования Смоленской обjтасти»

дата проведения заседания: ЗО.01.2024

Место проведения заседания: г гСмоленск, пр-т Гагарина, д. 3, каб. 237

Начало регистрации участниюов:  18.15

Время начаjта заседания:  18.30

Время окончания заседания: 21.00

Присутствоваіти:

Президент ФСО Смоленской области ~ д.С. Якушев

Члены Президиума ФСО Смоленсюй области: З.В. Васильева, Н.Н. Короткина, А.Р.
Ситдикова, Е.А. КОжин, д.О. Привалов

Член ФСО СО ~ В.А. Майоров

Секретарь заседания, член Президиума: Е.И. Киселёва

Об утверждении повестки дня.

Слушали: д.С. Якушев предоставил npoem повестки дня.

Голосоваjти: «за» -6, «против» -0, «воздержа+тся» -0.

ПриЕіятое решение: утвердить повестку дня заседания Президиума на 30.01.2024

ПОвестка дня:

1.   Организация взаимодействия со спортивной шкоjюй в 2024 году.
2.   Итоги общего собрания ФСО СО за 202З 1юд.
3.   Разное: д.О. Привалов о регламенте оценки проведенных стартов, Е.И. Киселёва

о календаре заседаний Президиума на 2024 Iюд.

Вопрос 1. Организация взаIIмодействия со спортIIвной школой в 2024 году.

По вопросу 1  слушали члена ФСО, дирекгора спортивной шюлы В.А.  Майорова об
оп]1ате долга за 2023 1юд перед спортивной шюлой, согласовании каjlендаря спортивных
мероприятий ФСО СО и спортивной шюIIы в текущем году. Также на обсуждение был
вынесен вопрос о продлении договора сотрудничества на 2024 год между ФСО СО и
спор"вной школой.
Постановіши: Решение по данному вопросу не бьUIо принято.

ВОпрос 2. Итоги общего собран1Iя ФСО СО за 2023 год.

ПО вопросу 2 слушали д.С. Якушева с 11редложением внести А.А. Шереметьеву в
чj]ены КРК с правом проводить финансовый анаjlи3 проведенных в 2024 году стартов.

ГОjlосовали: «заj> -6, «против» -0, «воздержались» -0.

ПОстановили: принять А.А. Шереметьеву в члены КРК с правом проводить финансовый
анализ   2024   году   стартов   за   2024   год.   Главным   судьям   предоставлять   отчет   о
проведенных  соревнованиях  в  течение  5  рабочих  дней  после  проведения  на  почту
Президенту ФСО СО д.С.  Якушеву, с копией на А.А.  Шереметьеву дтія финансового
анализа и д.О. Приваj]ову для оценки уровня проведения мероприятия.

Вопрос 3. Разное.
ПО вопросу 3а. сjтушаjlи д.О. Привалова с информацией о разработанном регламенте
оценки 11роведенных мероприятий.

Голосовали: «за» -5, «против» -0, «воздержат1ись» -0.

ПОстановили:   принять   данную   форму   отчетности.   Поручить   ведение   данной
отчетности д.О. Привалову.

По  вопросу  Зб.  слушали  З.В.  Васиjlьеву  с  предложением  ведения  дополнительной
бумажной отчетности (Протоколы, Устав, договора, Список членов ФСО СО).
Голосовали: «за» - 5, «против» -0, «воздержались» -0.

Постановили: принять предложение о ведении бумажной отчетности. Поручить ведение
данной отчетности З.В. Васильевой.

По вопросу 3в. слушали Е.И. Киселёву с предложением создания графика ре1улярных
заседаний Президиума.

Голосовали: «за» - 5, «против» -0, «воздержались» -0.

Постановили:   принятъ  предложение  о  создании  графика  заседаний  Президиума.
Поручить создание и ведение графика Е.И. Киселёвой.

ПО  вопросу  3г.  слушали Е.И.  Киселёву  с  предложением  внести  правки  в  текущий
календарь ФСО СО после согласования со споргивной шюлой.

Голосовали: «за» - 5, «против» - 0, «воздержались» - 0.

ПОстановиіти:   соI`ласоватъ   календарь   со   споргивной   шюлой,   предоставить   к
следующему заседанию Президиума. Сmетственный -Е.И. Киселёва.

По  вопросу 3д.  слушали Е.И.  Киселёву  об  оплате членских взносов и  применении
скидки на спортивных соревнованиях в 2024 году.

ГОлосовали: «за» - 5, «против» - 0, «воздержат1ись» - 0.

Постановили: принимать новь1е заявления в чIIены ФСО СО не реже 1 раза в месяц на
3аседании Президиума (ответствешьій за ведение списка -З.В. Васильева). для членов
ФСО СО 2023 года принимать членск1й взнос без нового заявления. Скидка за стартовый
взнос на спортивных соревнованиях будет действоватъ после утверждения на заседании
Президиума.     Разместитъ     соответствующее     объявтIение     на     сайте     smоlfsо.гu
(Ответственный - д.С. Якушев).

Председатеjlь заседания

Секретарь